SOLUCIONES PARA OBRA NUEVA Y REHABILITACIÓN
PREFABRICADOS
ARQUITECTÓNICOS
2
3
“Las empresas son y serán “Las empresas son y serán
siempre el reflejo de las siempre el reflejo de las
personas que las componen”personas que las componen”

para facilitar la labor a nuestros clientes en la realización de sus proyectos y  presupuestos. Disponibles
en nuestra web: www.ulmarchitectural.com, en nuestras soluciones de PREFABRICADOS.
+ GAMA
  9
5
    2   3
  4   5   6
  9  8  7
  10   11   12
  13
Código
Recta Remate Escuadra Curva A
cm
B
cm
MA-12 A-12T MA-12E MA-12R(*) 12 17
MA-14 A-14T MA-14E MA-14R(*) 14 19
MA-17 A-17T MA-17E MA-17R(*) 17 22
MA-19 A-19T MA-19E MA-19R(*) 19 24
MA-22 A-22T MA-22E MA-22R(*) 22 27
MA-25 A-25T MA-25E MA-25R(*) 25 32
MA-27 A-27T MA-27E MA-27R(*) 27 34
MA-30 A-30T MA-30E MA-30R(*) 30 37
MA-35 A-35T MA-35E MA-35R(*) 35 42
MA-40 A-40T MA-40E MA-40R(*) 40 47
MO-12 RMO-12 MO-12E MO-12R(*) 12 17
MO-14 RMO-14 MO-14E MO-14R(*) 14 19
MO-17 RMO-17 MO-17E MO-17R(*) 17 22
MO-19 RMO-19 MO-19E MO-19R(*) 19 24
MO-22 RMO-22 MO-22E MO-22R(*) 22 27
MO-25 RMO-25 MO-25E MO-25R(*) 25 30
MO-27 RMO-27 MO-27E MO-27R(*) 27 32
MO-30 RMO-30 MO-30E MO-30R(*) 30 35
MO-35 RMO-35 MO-35E MO-35R(*) 35 40
MO-40 RMO-40 MO-40E MO-40R(*) 40 45
MJ-12 RMJ-12 MJ-12E MJ-12R(*) 12,5 17,5
MJ-14 RMJ-14 MJ-14E MJ-14R(*) 15 20
MJ-17 RMJ-17 MJ-17E MJ-17R(*) 17 22
MJ-19 RMJ-19 MJ-19E MJ-19R(*) 20,5 25,5

Longitud Estándar: 130 cm
(*) Consultar radios disponibles
NOTA: Con anclaje inoxidable para garantizar el amarre
óptimo, al evitar la corrosión del mismo.
A
B
4MA
MO
MJ
Código
Recta Remate Escuadra Curva A
cm
B
cm
MB 12
RDMB12 MB 12EE MB 12RE(*) 12 17
RIMB12 MB 12EI MB 12RI(*) 12 17
MB 14
RDMB14 MB 14EE MB 14RE(*) 14 19
RIMB14 MB 14EI MB 14RI(*) 14 19
MB 17
RDMB17 MB 17EE MB 17RE(*) 17 22
RIMB17 MB 17EI MB 17RI(*) 17 22
MB 19
RDMB19 MB 19EE MB 19RE(*) 19 24
RIMB19 MB 19EI MB 19RI(*) 19 24
MB 22
RDMB22 MB 22EE MB 22RE(*) 22 27
RIMB22 MB 22EI MB 22RI(*) 22 27
MB 25
RDMB25 MB 25EE MB 25RE(*) 25 30
RIMB25 MB 25EI MB 25RI(*) 25 30
MB 27
RDMB27 MB 27EE  MB 27RE(*) 27 32
RIMB27 MB 27EI MB27RI(*) 27 32
MB 30
RDMB30 MB 30EE MB 30RE(*) 30 35
RIMB30 MB 30EI MB 30RI(*) 30 35
MB 35
RDMB35 MB 35EE MB 35RE(*) 35 40
RIMB35 MB 35EI MB 35RI(*) 35 40
MB 40
RDMB40 MB 40EE MB 40RE(*) 40 45
RIMB40 MB 40EI MB 40RI(*) 40 45
2,5
A 1,5
B
Código  A
cm
B
cm
MAP12(*) 12 17
MAP14(*) 14 19
MAP17(*) 17 22
MAP19(*) 19 24
MAP22(*) 22 27
MAP25(*) 25 30
MAP27(*) 27 32
MAP30(*) 30 35
MAP35(**) 35 40
MAP40(**) 40 45
Código A
cm
B
cm
RMAP12(*) 12 17
RMAP14(*) 14 19
RMAP17(*) 17 22
RMAP19(*) 19 24
RMAP22(*) 22 27
RMAP25(*) 25 30
RMAP27(*) 27 32
RMAP30(*) 30 35
RMAP35(**) 35 40
RMAP40(**) 40 45
4026
A
B
(*) Longitud Estándar: 150 cm

15
40
A
10º
B
15
3535
20
5º
5º
15
Código  A
cm
B
cm
MACT-MBCT14(*) 14 21
MACT-MBCT17(*) 17 24
MACT-MBCT19(*) 19 26
MACT-MBCT22(*) 22 29
MACT-MBCT25(*) 25 32
MACT-MBCT30(*) 30 37
MACT-MBCT35(**) 35 42
MACT-MBCT40(**) 40 47
(*) Longitud Estándar: 128 cm
(**) Longitud: 100 cm
El Modelo MACT y MBCT cumplen con el CTE.
MACT

FB110(*) 110
FB125(*) 125
(*) Longitud Estándar: 50 cm
FB
Los frentes de forjado son piezas que pueden tanto
cubrir el frontal de la estructura del piso de cada planta
en un edificio, como los balcones y terrazas del mismo,
con el fin de evitar filtraciones de agua.
FRENTES
DE FORJADO
Código A
cm
Pieza para
ancho forjado
cmRecta Escuadra
FF-21(*) FFL-21(*) 21 15
FF-31(*) FFL-31(*) 31 25
FF-36(*) FFL-36(*) 36 30
FFL-40(*) 40 34
FFL-45(**) 45 39
(*) Longitud Estándar: 130 cm
(**) Longitud Estándar: 100 cm
FFFB
FF

A
Anclaje
dintel
estándar
A A
B
Longitud Máxima: 260 cm Longitud Máxima: 260 cm
Tuerca roscada M8
5
10
B
2
Código A
cm
DCT-08 8
DCT-10 10
DCT-11 11,5
Código B
cm
DCT-13 13
DCT-16 16
DCT-19 19
DCT-22 22
DCT-26 26
DCT-29 29
DCDCT
Fijar el dintel al forjado superior
o cualquier elemento resistente
utilizando unas pletinas de acero

UM-30 30 32,5 260
UM
Los recercados son las piezas que combinan la jamba y la
moldura en una única pieza que ornamenta el hueco de
una ventana.
RECERCADOS
Parte exterior de la ventana
15
0 + 1
Au 1
20
 +  2
Longitud Máxima: 250 cm
Código  A
cm
RCL-15 15
RCL-20 20
RCL-25 25
RCL-30 30
RCL
IMPOSTAS
Pieza que se coloca horizontalmente y que cumple
una función estética de dar continuidad a la línea del

J-150 15
J-175 17,5
J-200 20
J-250 25
J-300 30
J-350 35
J-400 40
J-500 50
J
90º
A
Longitud Máxima: 260 cm
2
Código  A
cm
JC-100 10
JC-125 12,5
JC-150 15
JC-175 17,5
JC-200 20
JC-250 25
JC-300 30
JC-350 35
JC-400 40
JC-500 50
JC
Consultar medidas no incluidas en el catálogoConsultar medidas no incluidas en el catálogo
Longitud Máxima: 260 cm
90º